PAGE
2

Протокол № 1

заседания правления ТСЖ «Капитель»
20 мая 2013 г.                                                                                      г. Краснодар

Время начала заседания: 19.00

Время окончания заседания: 20.15
Всего членов правления 6 чел.
Присутствуют 6 чел.: Березин В.Н., Ефимова Н.А., Захарченко И.А., Плотникова С.И.,  Седых С.П., Соловаткин А.И.

Приглашены и присутствуют: Березина В.Г., Соловаткина Т.М., Сухинина Е.А.
Заседание правомочно.

                       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке к ремонту крыши дома.

2. О подготовке сайта ТСЖ.

3. О приглашении аудитора и независимого оценщика.

4. Рассмотрение личного заявления собственника кв. № 140.

По 1 вопросу

СЛУШАЛИ: Плотникову С.И., которая доложила, что первоочередным вопросом в работе правления считает  ремонт крыши дома:

- Основной обязанностью собственников дома является обеспечение его надлежащего содержания. Эта основная обязанность нами нарушается: несколько лет протекает крыша дома. Собственники квартир, расположенных на 10-х этажах не имеют нормальных условий для проживания. Из-за постоянной сырости стены дома поражены грибком, который угрожает здоровью жильцов дома. Поскольку потоки дождевой воды протекают по полостям в блоках дома, где проходит электропроводка, постоянно существует угроза замыкания электрической проводки и как следствие, угроза возникновения пожара. Считаю важнейшей обязанностью вновь избранного правления произвести изучение рынка услуг по ремонту крыш,  предложить подрядчикам подготовить проекты сметы на ремонт крыши нашего дома, произвести тендер и результаты вынести на решение общего собрания, для принятия окончательного решения.
В прениях выступили: Соловаткин А.И., Захарченко И.А., Сухинина Е.А., которые сказали, что существуют организации, специализирующиеся на выполнении кровельных работ.  По ценам ремонт кровли предположительно может быть в пределах 15 тысяч с 3-х комнатной квартиры.
РЕШИЛИ: В период до 1 июня 2013 г. всем членам правления изучить рынок подрядных организаций, занимающихся ремонтом кровли. Результаты доложить на заседании правления.

Голосовали:  «За» единогласно.

По 2 вопросу

СЛУШАЛИ: Плотникову С.И., которая доложила, что для  обеспечения прозрачности деятельности правления ТСЖ, необходимо создать сайт, затратив минимальное количество денежных средств собственников.

В прениях выступили:  Березина В.Г., Захарченко И.А., Седых С.П. , которые сообщили, что существует много предложений по созданию сайтов ТСЖ, надо выбрать оптимальное соотношение цены и качества.
РЕШИЛИ: В период до 1 июня 2013 г. Седых С.П., используя знания и опыт, подготовить предложения по созданию сайта ТСЖ «Капитель».

Голосовали:  «За» единогласно.

По 3 вопросу

СЛУШАЛИ: Плотникову С.И., которая доложила, что во исполнение решения общего собрания членов ТСЖ от 19.05.2013 г., необходимо исследовать рынок услуг и выбрать аудиторскую и оценочную компанию, для заключения договора на проведение аудиторской проверки ТСЖ и договора на проведение оценки проведённого ремонта элекрощитовых комнат в 1 и 3 подъезде.

В прениях выступили:  Березина В.Г., Захарченко И.А., Ефимова Н.А.

РЕШИЛИ: Поручить Березиной В.Г. в период до 1 июня 2013 г. исследовать рынок услуг и предложить правлению перечень организаций, с которыми можно заключить договоры на проведение аудита и оценки, затратив минимальное количество денежных средств собственников.

Голосовали:  «За» единогласно.

По 4 вопросу

СЛУШАЛИ: Сухинину Е.А., которая  огласила заявление о согласовании проекта перепланировки, выполненного  ООО «Юг-ДОМ» 05.03.2013 г.
  Члены правления ознакомились с содержанием проекта. Экспертом указано, что при выполнении проектных решений конструктивно-прочностные характеристики здания нарушены не будут, его соответствие СНиП «Здания жилые многоквартирные» не изменится. Аналогичные перепланировки уже много лет есть в 3-х комнатных квартирах нашего дома.
РЕШИЛИ: Согласовать проект на перепланировку кв. № 140.
Голосовали:  «За» единогласно.

Протокол вела:  председатель правления                  Плотникова С.И.
20 мая 2013 г.